
 

 

Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 258111 Fax 0544 258070 - C.F. e P. IVA 00356680397 

Sito web: www.provincia.ra.it   -   PEC: provra@cert.provincia.ra.it  

 Pagina 1 di 2 

 

 

PROVINCIA DI RAVENNA 

ORDINANZA P.G. n. 18745 Ravenna, 26/06/2024 

 

PROROGA ORDINANZA N. 18095 DEL 19/06/2024 RELATIVA ALLA SOSPENSIONE DEL TRAFFICO 
LUNGO LA SP N° 9 “MASIERA” DALLA P.KM 5+257 ALLA P.KM 5+293, DALLE ORE 23.51 DEL GIORNO 
28/06/2024 ALLE ORE 23.59 DEL GIORNO 01/07/2024 PER LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DEL PONTE MASIERA SUL FIUME SENIO. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ 

- VISTA l’ordinanza PG 18095 emessa da questa Provincia in data 19/06/2024, relativa alla 
“sospensione del traffico lungo la SP n° 9 “Masiera” dalla p.km 5+257 alla p.km 5+293, dalle ore 
00.00 del giorno 21/06/2024 alle ore 23.50 del giorno 28/06/2024 per lavori di manutenzione 
straordinaria del ponte Masiera sul fiume Senio” 

- VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”, concernenti i divieti, 
gli obblighi e le limitazioni relative alla circolazione e l’art. 21 dello stesso D.Lgs.; 

- VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del “Nuovo Codice della Strada” approvato con DPR 
16 dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni; 

- VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267;  

- VISTE le motivazioni addotte dall’ operatore economico RTI costituito da INFRASTRUTTURE STRADALI 
SRL e FABIANA COSTRUZIONI SRL circa le difficoltà nel rispettare la tempistica prevista dall’Ordinanza 
di sospensione del traffico PG 18095 del 19/06/2024 causa avverse condizioni meteo; 

O R D I N A 

È sospesa temporaneamente la circolazione del traffico veicolare, lungo la SP N° 9 “Masiera” dalla P.Km 
5+257 alla P.Km 5+293 dalle ore 23.51 del giorno 28/06/2024 alle ore 23.59 del giorno 01/07/2024 con le 
deviazioni del traffico come previste dalla presente ordinanza e dal succitato regolamento, come di seguito 
meglio specificato: 

- tutti i veicoli provenienti da Bagnacavallo” e diretti a Fusignano dalla SP 9 “Masiera” devieranno sulla la 

SP 41 “Macallo e San Potito”, fino alla rotatoria di innesto con la SP N° 14 “Quarantola” svoltando su di 

essa; 

- tutti i veicoli provenienti da Maiano e Fusignano, diretti a Bagnacavallo, seguiranno il percorso inverso; 

- tutti i veicoli provenienti da Maiano e Fusignano, diretti a Ravenna, devieranno sulla SP 18 “Stroppata” 

- tutti i veicoli provenienti da Ravenna dalla SS N° 16 “Adriatica” diretti a Fusignano, devieranno sulla SP 8 

“Canale Naviglio” fino a Bagnacavallo, per poi proseguire come al punto primo; 

- tutti i veicoli provenienti da Ferrara dalla SS N° 16 “Adriatica” diretti a Fusignano, devieranno sulla SP 18 
“Stroppata” 

 

Le imprese INFRASTRUTTURE STRADALI SRL e FABIANA COSTRUZIONI SRL sono incaricate 

dell’esecuzione della presente ordinanza, provvedendo all’installazione ed al mantenimento della necessaria 

segnaletica di deviazione ed agli apprestamenti di sicurezza, all’occultamento temporaneo della segnaletica 

vigente che risultasse in contrasto, nonché ad eventuali integrazioni che si rendessero necessarie ed al 

ripristino delle condizioni di transito sulla SP n° 9 “Masiera” dalla P.Km 5+257 alla P.Km 5+293 (fine tratta 

di competenza) comprese le strade interessate con intersezione sulla SP N. 9 e alla successiva rimozione al 

termine dei suddetti lavori previsto per le ore 23.59 del giorno 01/07/2024. 

Si dà inoltre mandato a chiunque spetti di far osservare il presente provvedimento. 

I trasgressori saranno puniti a termine di legge.  

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al T.A.R. 

mailto:provra@cert.provincia.ra.it


 

 

Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 258111 Fax 0544 258070 - C.F. e P. IVA 00356680397 

Sito web: www.provincia.ra.it   -   PEC: provra@cert.provincia.ra.it  

 Pagina 2 di 2 

 

dell’Emilia-Romagna oppure, entro il termine di 120 giorni, ricorso straordinario al Capo dello Stato.  

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285/1992, sempre nel termine di 60 

giorni, può essere proposto ricorso da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla 

natura del segnale apposto, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 

del Regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992 

 

Il DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITÀ 

Ing. Paolo Nobile   

Documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2024_0084v 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Responsabile del progetto: Ing. Nobile 
Per informazioni contattare: Ing. Nobile 
Tel. 0544/258150 - e-mail pnobile@provincia.ra.it 
 

mailto:provra@cert.provincia.ra.it
mailto:pnobile@provincia.ra.it

